（記 載 例）

飼 料 添 加 物 販 売 業 者 届

令和  年  月  日

東京都知事  ○ ○ ○ ○ 殿

住所 東京都○○区○○町○丁目○番○○号

氏名 ○ ○ ○ ○ 株 式 会 社

                     代表取締役社長 ○ ○ ○ ○

 下記のとおり飼料の安全性の確保及び品質の改善に関する法律第５０条第２項の規定により届け出

ます。

記

１ 氏名及び住所

   ○ ○ ○ ○ 株式会社    代表取締役社長 ○ ○ ○ ○

   東京都○○区○○町○丁目○番○○号

２ 販売業務を行う事業場及び飼料添加物を保管する施設の所在地

（１）販売業務を行う事業場の所在地

東京都○○区○○町○丁目○番○○号（本社）

東京都○○区○○町○丁目○番○○号（○○支店）

○○県○○市○○町○○番○○号  （○○営業所）

（２）飼料添加物を保管する施設の所在地

東京都○○区○○町○丁目○番○○号（○○株式会社○○倉庫）

○○県○○市○○町○○番○○号  （○○営業所）

該当なし

ここでいう販売業務とは、「製品の所有

権の他者への移動」です。自社の本店、

支店等の当該業務を行っている事業場を

記載してください。製品を卸している相

手先、小売業務を委託している会社等は

記載しないでください。

他業者の倉庫を賃貸借契約等で恒

常的に使用している場合は、当該

倉庫も記載してください。製品を

売り渡した後の、相手先の倉庫等

は記載しないでください。

保管施設を所有していない場合

この項には、他社で製造、輸入した品目

についての販売事業場及び保管施設を記

載してください。

業務開始の２週間

前までに届出

３ 販売に係る飼料添加物の種類

飼料添加物の種類

プロピオン酸カルシウム  製造用原体

硝酸チアミン  製剤（その２）

ビタミンＡＤ  製剤（その２ 粉状）

○○マイシン

幼すう用プレミックス

ビタミン・ミネラルプレミックス

なお、輸出用及び試験研究用の飼料添加物の種類及び名称は次のとおりです。

（輸出用）

飼料添加物の種類 飼料添加物の名称

○○マイシン Ｇｒｏｗｔｈｅｒ－５

（試験研究用）

飼料添加物の種類 飼料添加物の名称

幼すう用プレミックス
幼すう用スーパーＢ

幼すう用スーパーＣ

４ 飼料添加物の販売の開始年月日

令和  年  月  日

仕入れ元が当該飼料添加物につ

いて、製造業又は輸入業又は販

売業の届出をしていることが確

認できる資料（届出書の写し

等）の添付をお願いします。

また、飼料添加物の種類名は原

則、仕入れ元が届出をしている

名称を記載してください。

名称（商品名）の届

出は不要

輸出用、試験研究用

は必要